
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  6   J A N U A R Y  2 0 2 3

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



A je to tady zas. Vysvědčení. Někdo se na něj těší,
jiný ne. Někdo má radost z trojky a jiného zklame,
pokud nemá samé jedničky.

Hodnocení by mělo v životě sloužit k tomu,
abychom věděli, jak vypadá naše práce, jak ji
vnímají ostatní, jak jsme se snažili a také jak to
může vypadat do budoucna. S hodnocením, ačkoliv
třeba v úplně jiné formě, jsme konfrontováni v
podstatě celý život a pro děti je tak vysvědčení
přípravou na reálný život.

Když dostane dítě špatnou známku, neznamená to,
že je hloupé. Možná ho to příliš nebaví, možná
něco nepochopilo nebo je prostě někdy líné a něco
odflákne. A je také dost možné, že doma máte
budoucího vědce, který však neumí zpívat a nebaví
ho literatura. Nebo máte doma umělkyni, pro
kterou je fyzika často nepochopitelnou záhadou.
Známky nic nehovoří o tom, jací jsme a jakou
hodnotu máme. 

Proto ať je vysvědčení příležitostí promluvit si s
dětmi o tom, co je ve škole těší, jak se můžou
zlepšit a hlavně ocenit jejich snahu a píli za celé
pololetí.

Mějte se krásně,
Sylvia Jančiová

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

ÚVODNÍ SLOVO...



VÝLET ZA KULTUROU

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Chvilku po vánočních prázdninách čekal děti z 2. ročníku,
3.A, 3.B a 4. ročníku výlet do Divadla v Dlouhé.

Představení se jmenovalo Jak jsem se ztratil a bylo plné
zpěvu, radosti a vánoční atmosféry. Některé herce
dokonce děti znaly z televize. Všem se moc líbilo, jak se
na scéně pořád měnily kulisy. Herci tam chodili na
chůdách, hráli na balkóně mezi dětmi, jezdili výtahem pod
pódium a hlavní hrdina dokonce chvíli létal.

Představení se všem moc líbilo a byli jsme rádi, že jsme
měli to štěstí ho vidět. Na lístky sem je totiž velmi dlouhý
pořadník. 

Tereza Jílková 



Problémy dětské duše – to bylo tématem poslední
Rodičovské kavárny, která se uskutečnila 11. ledna na
půdě naší školy. Hostem byla tentokrát paní Mgr.
Tereza Roznerová, adiktoložka, rodinná terapeutka a
také maminka Sofinky a Maxíka. 

Paní Tereza dala prostor hlavně dotazům rodičů a
učitelů. Zaznělo spoustu zajímavých informací,
týkajících se závislostí, používání sociálních sítí,
důležité role rodičů ve vývoji osobnosti dítěte.
Přestože se jednalo o náročné a závažné téma, paní
Tereza končila Rodičovskou kavárnu optimistickým
přesvědčením, že většina problémů je řešitelná za
předpokladu, že jsou rodiče pro děti oporou, jsou
schopni s dětmi o jejich problémech otevřeně mluvit a
v případě nutnosti včas vyhledat odbornou pomoc.

Sylvia Jančiová
 

Psychickou pomoc v současnosti potřebují tři až čtyři děti v
každé třídě, nárůst depresí, úzkostí, poruch příjmu potravy
či sebepoškozování mezi mládeží je raketový. Počet
sebevražd mladistvých stoupl během posledních tří let o
110 procent. 
Zdroj: Národní ústav duševního zdraví

 

RODIČOVSKÁ KAVÁRNA
PROBLÉMY DĚTSKÉ DUŠE

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Druhý týden v lednu se žáci z B -English zúčastnili lyžařského
zájezdu ve Špindlerově Mlýně. Na hotel Lesana se všichni vždy
těšíme, výborně zde vaří, spolupráce s majitelem a instruktory
je velmi příjemná.

Letos se zájezdu zúčastnilo 50 žáků a zájem neustále rok co
rok roste. Žáci si na svahu denně procvičovali pod vedením
instruktora své lyžařské schopnosti. Všichni zvládli jízdu na
vleku a jízdu na lyžích. Zdatnější lyžaři jezdili na sjezdovce
Medvědín a Horní Mísečky. Na závěr obdrželi žáci od svých
instruktorů medaile a velkou pochvalu za vzornou reprezentaci
školy.

Poslední večer proběhla diskotéka, na které se naši žáci loučili
s instruktory a kuchařem. Všem předali vlastnoručně vyrobené
diplomy. Bylo to skvělé zakončení celého lyžařského zájezdu. 

Přestože letošní zima moc sněhové nadílky nepřinesla,
panovala veselá nálada a žáci se těší na příští lyžařský zájezd.

Olga Zítkova



JAK SE ŽIJE JINÝM

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Říká se, že jednou zažít je víc než
stokrát něco slyšet nebo vidět. To se
potvrdilo v projektu, do kterého jsme
přizvali Katku Šůlovou, která žije od
narození na invalidním vozíku a Petra
Kyncla, který je nevidomý. Děti měly
možnost vyslechnout si jejich životní
příběhy, zeptat se na všechno, co je
zajímá, zkusit si na vlastní kůži, jaké je
to na chvíli nevidět. Nejdůležitější však
bylo uvědomění, že vedle nás žijí lidé,
kteří to mají v životě těžší než my, a
přesto se dokáží radovat ze života a být
pro jiné inspirací. 

Jak celou akci vnímala Katka si můžte
přečíst níže. 

Sylvia Jančiová

Bylo to naprosto úžasné. Děti byly
spontánní a hrozně hodné. Mělo to i pro
mě velký přínos si vyzkoušet, jestli umím
zaujmout a myslím, že se mi to povedlo.
Bylo to moc fajn a jsem hrozně ráda, že
jsem u vás mohla být. Škoda, že nemám
vzdělání, abych mohla u vás učit. Moc by
mě bavilo a naplňovalo se školou
spolupracovat i nadále. Děkuji za
úžasnou zkušenost.

Kateřina Šůlová



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Bylo to dobré v tom, že nám přišli
říct, jak se jim žije. Je to
obdivuhodné, protože to opravdu
nemají vůbec jednoduché. Mohli
jsme si zkusit, jaké to je nic nevidět
a chodit se slepeckou holí. Musejí
mít obrovskou psychickou sílu na
to se s tím srovnat. Ale jsou to
bojovníci a zvládají se s tím poprat
a plnohodnotně žít.

Pavel,
8. ročník

Bylo to dojemné, protože nám bylo
líto, když jsme viděl, jak se žije
jiným.Ti lidé nám připadají jako
borci, že i přes to všechno co se
jim stalo dokáží, plnohodnotně žít.  

Iska, Sabča, Eli, Niky,
7. ročník 

Kdyby byly děti z první třídy
asistenty  Katky..

Já bych jí vzala k Indiánům.
Já bych jí vzala do země přání.
Chtěla bych se s ní učit šít.
Chtěl bych s ní skočit z letadla.
Vzala bych jí na hory.
Vzala bych jí do hotelu.
Ráda bych jí naučila plavat. 
 

děti,
1. ročník

Podle našeho názoru mají těžký
život, ale naštěstí jim pomáhají
moderní technologie. Je nám líto,
že mají v životě takovou smůlu.
Děkujeme, že nás navštívili, bylo to
velice zajímavé.

děti,
6. ročník 



LEDEN V MŠ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Leden – Bílá paní zima…. S plněním
tohoto tématu k nám příroda letos nebyla
zrovna shovívavá. Ale i tak jsme si první
měsíc nového roku náležitě užili. Využili
jsme každé spadlé vločky. Když nešlo
stavět sněhuláky venku, namalovali jsme si
je na okna školky.

Po Vánocích jsme se vrátili plni zážitků a
společně na Tři krále ukončili toto kouzelné
období. Ve školce na nás kromě našich
paní učitelek čekala jedna nová – Bára.
Přišla k nám na praxi. Zatím chodí ještě do
školy, třeba jako my do školky, a musí se
ještě hodně učit. Opravdová paní učitelka
se z ní teprve stane, ale my už teď víme,
že s ní je legrace a umí vymýšlet spoustu
her a úkolů, které se nám moc líbí. 

Předškolní třída se v lednu s teacher
Eliškou i Bárou vydala na výlet do přírody.
Ten den zrovna napadlo trošičku sněhu, a
tak jsme na procházce lesem hledali
opravdové stopy zvířat a obdivovali zimní
přírodu. Došli jsme až k oboře v Kublově,
kde jsme pozorovali daňky. Byl to krásný
zážitek a my už se těšíme na další, které
nás čekají v únoru. 

Martina Podhrazská



VZDĚLÁNÍ  JE
KLÍČEM  K

ODEMČENÍ  SVĚTA ,
JE  PASEM
SVOBODY.

 
OPRAH WINFREY

 

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Koncem prvního měsíce v
kalendářním roce se náš školní rok
přehoupl do své druhé poloviny.

Rozdali jsme dětem pololetní
vysvědčení, kterým jsme uzavřeli
první pololetí. Pro prvňáčky to bylo
úplně první vysvědčení, a tak byl pro
ně tenhle den opravdu speciální.  

Od září to byla skutečně jízda plná
společných akcí, zábavy, radosti a
smíchu. 

První pololetí je za námi a my se už
teď těšíme, co nám přinese to druhé.

Eliška Binková 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Kateřina Bock

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

ÚNOR
V B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

1 3 .  -  1 7 .  Ú N O R A

B A R E V N Ý  T Ý D E N

D A R U J  R A D O S T

2 7 .  Ú N O R A

M É D I A  A  G R A F I K A  2 .  S T U P E Ň

8 . Ú N O R A  

K A R N E V A L  M Š

3 .  Ú N O R A

P O L O L E T N Í  P R Á Z D N I N Y

6 .  -  7 .  Ú N O R A  

Ř E D I T E L S K É  V O L N O


